
  Strona 1 z 10                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Wrocław, 15.11.2012 
 
 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego 
na usługę kompleksowego ubezpieczenia Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych w Rzeszowie 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA/ZMIANY DO SIWZ  NR 

301/05/11/2012/NO/Rzeszów 

 
Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w Rzeszowie., na podstawie udzielonego 
pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na 
pytania do SIWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w 
SIWZ: 
 

I. Zapisy ogólne 

Pytanie 
Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na przeniesienie klauzuli reprezentantów do katalogu 
klauzul fakultatywnych 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
  

Pytanie 
Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na wykreślenie z definicji klauzuli wartości księgowej 
brutto sformułowania „a takŜe w przypadku nie obdudowywania/ nie odtwarzania mienia 
lub w przypadku sprzętu elektronicznego lub medycznego starszego niŜ 4 lata” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 
Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na zastąpienie treści klauzuli dewastacji z SIWZ na 
następującą: 
„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, Ŝe zakres 
ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe wskutek 



  Strona 2 z 10                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

dewastacji/wandalizmu, za które uwaŜa się rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie 
ubezpieczonego mienia, spowodowane przez osoby trzecie. 
Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych 
przez okres dłuŜszy niŜ 30 dni. 
Limit odpowiedzialności: 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia, z podlimitem: 10 000,00 zł dla szkód powstałych wskutek pomalowania (w 
tym graffiti)”.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 

II. w obowiązkowym ubezpieczeniu OC podmiotu wykonującego działalność 
leczniczą: 

Pytanie 

Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na wykreślenie z treści SIWZ następującego zapisu: 
„zamawiający wnioskuje o zastosowanie w ofercie ubezpieczenia następujących klauzul 
dodatkowych, które będą brane pod uwagę w ocenie kryterium warunki ubezpieczenia: 1. 
klauzula stempla bankowego, 2. klauzula jurysdykcji” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 

III. w dobrowolnym ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej – działalność 
pozamedyczna: 

Pytanie 
Czy Zamawiający akceptuje zmianę zapisu „odpowiedzialność cywilna pracodawcy za 
wypadki przy pracy. Franszyza redukcyjna w kwocie wypłaconych świadczeń ZUS” na 
następujący: „strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność 
cywilną za szkody rzeczowe lub szkody na osobie, wyrządzone pracownikom w związku z 
wypadkiem przy pracy, w następstwie którego ubezpieczony zobowiązany jest do ich 
naprawienia. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje świadczeń przysługujących na 
podstawie Ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób 
zawodowych. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód będących następstwem zawału 
serca i udaru mózgu”.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 



  Strona 3 z 10                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

 
Pytanie 
Czy Zamawiający akceptuje zmianę zapisu „w mieniu ruchomym, z którego Ubezpieczony 
korzysta na podstawie umowy najmu, dzierŜawy, uŜytkowania, uŜyczenia, leasingu lub 
innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy” na następujący: „strony postanowiły 
rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody rzeczowe w 
rzeczach ruchomych, z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, 
dzierŜawy, uŜytkowania, uŜyczenia, leasingu lub innej formy korzystania z cudzej rzeczy. 
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 
1) polegających na utracie rzeczy ruchomych z innych przyczyn niŜ zniszczenie lub 
uszkodzenie; 
2) wynikłych z normalnego zuŜycia rzeczy ruchomych; 
3) powstałych w pojazdach oraz ich wyposaŜeniu i rzeczach pozostawionych w tych 
pojazdach; 
4) powstałych w następstwie prac naprawczych lub remontowych, za wyjątkiem napraw 
koniecznych, do których zobowiązany jest ubezpieczony na podstawie obowiązujących 
przepisów prawa” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na wykreślenie z treści SIWZ zapisu dotyczącego 
rozszerzenia odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń o szkody „powstałe w pojazdach 
pracowników (odpowiedzialność deliktowa) – nie dotyczy szkód kradzieŜowych” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody 
 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na wykreślenie z definicji wypadku ubezpieczeniowego 
słów „lub czystą stratę finansową” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

IV. ubezpieczenie mienia od ognia i innych Ŝywiołów 

Pytanie 
Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie w p. 1.8. definicji deszczu nawalnego w treści: 
„deszcz nawalny rozumiany jako opad deszczu o współczynniku wydajności co najmniej 4, 
ustalonym przez IMiGW; przy braku moŜliwości uzyskania odpowiednich informacji z 
IMiGW wystąpienie deszczu nawalnego stwierdza się na podstawie stanu faktycznego i 
rozmiaru szkód w miejscu ich powstania bądź w bezpośrednim sąsiedztwie” 



  Strona 4 z 10                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 
Czy Zamawiający akceptuje wykreślenie z treści SIWZ w p. 1.7. (definicja zjawiska 
powodzi) zapisu: „oraz wystąpienie wody z systemów kanalizacyjnych będące następstwem 
wymienionych zjawisk”  
Odpowiedź: Nie, zamawiający wprowadza limit na ryzyko powodzi w wysokości 
300 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. 
 
Pytanie 
Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie w p. 1.10. definicji gradu w treści: „grad – opad 
atmosferyczny składający się z bryłek lodu” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

V. ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia 

Pytanie 
Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na zastąpienie wysokości franszyzy redukcyjnej kwotą „20 
euro, wg średniego kursu NBP z daty powstania szkody” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody.  

 
VII. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 

Pytanie 
Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli dedykowanej 
dla endoskopów oraz urządzeń do terapii doŜylnej, na warunkach i w treści, jak poniŜej.  
„Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iŜ Ubezpieczyciel ponosi 
odpowiedzialność za szkody powstałe  
w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii doŜylnej wyłącznie pod następującymi 
warunkami: 
- w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane 
do zachowania urządzenia w naleŜytym stanie, 
- przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie kiedy 
przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 



  Strona 5 z 10                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

- przestrzegane są kaŜdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, 
mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 
Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli dedykowanej 
dla nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących (bębny selenowe), na warunkach i w 
treści, jak poniŜej.  
„Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iŜ z zastrzeŜeniem poniŜszych 
ustaleń dotyczących likwidacji szkód odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozszerzona 
zostaje o szkody w bębnach selenowych urządzeń fotokopiujących. Zasady likwidacji szkód 
w bębnach selenowych: 
– w przypadku szkód spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieŜy z włamaniem 
oraz rabunku odszkodowanie wypłacone będzie w wartości odtworzeniowej, 
– w przypadku szkód spowodowanych przez inne niŜ wymienione wyŜej ryzyka, wartość 
odtworzeniowa będzie zmniejszona o wskaźnik zuŜycia, 
– wskaźnik zuŜycia określany jest jako stosunek liczby kopii wykonanych do dnia 
powstania szkody do normy technicznej (liczby kopii) przewidzianej przez producenta dla 
danego urządzenia”.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie: 
Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli dedykowanej 
dla lamp w sprzęcie medycznym, na warunkach i w treści, jak poniŜej.  
„Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iŜ odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na 
następujących warunkach:  
- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieŜy z włamaniem 

oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak 
samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niŜ wymienione wyŜej ryzyka 
wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zuŜycia lamp do momentu 
wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zuŜycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 
1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 



  Strona 6 z 10                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Tabela nr 1 

Zmniejszenie odszkodowania  

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

po okresie 
uŜytkowania 

miesięczny 
współczynnik 

• Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

• Lampy laserowe (poza medycyną) 

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 

• Lampy rentgenowskie-anodowe  - w 
szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

• Lampy laserowe (w medycynie), 

• Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 
zapisie FOTO- (poza medycyną) 

• Lampy analizujące (poza medycyną) 

• Tyratrony (w medycynie) 

 

 

 

 

12 miesięcy 

 

 

 

 

 

3,0 % 

 

• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

• Lampy wysokiej częstotliwości (poza 
medycyną) 

 

18 miesięcy 

 

2,5 % 

• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 
rentgenologicznych (w medycynie ) 

• Inne lampy projektowe (w medycynie) 

• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

• Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 

 

24 miesiące 

 

 

2,0 % 

• Lampy regulacyjne / stabilizujące (w 
medycynie) 

• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 
medycynie) 

 

 

 

 

 

 



  Strona 7 z 10                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

• Lampy analizujące / Kineskopy (w 
medycynie) 

• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

24 miesiące 1,5 % 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 
okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 
płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 
procentową obliczoną zgodnie  
z następującym schematem: 

                                                       P       x        100 

                                                       PG  x  X  x  Y 

gdzie: 

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z uŜyciem odnośnej 
lampy (włącznie  
z okresem uŜytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, 
zaleŜnie od tego,  
na której z powyŜszych metod obliczania zuŜycia oparte są warunki gwarancji producenta. 
PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 
włączeń, godzin  
i m-cy eksploatacji, 
X  =    współczynnik zaleŜny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta 
dla lamp danego rodzaju: 

 a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta   współczynnik 1; 

 b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  
      więcej niŜ 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75; 

 c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30: 

Y  =    współczynnik likwidacyjny 

a)  lampy rentgenowskie  współczynnik    2 

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie  współczynnik    3. 



  Strona 8 z 10                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

JeŜeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 
indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 
Czy Zamawiający akceptuje zastosowanie w ubezpieczeniu sprzętu przenośnego franszyzy 
redukcyjnej  w wysokości 25%, nie mniej niŜ kwota ustalona w polisie 
Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę na zastosowanie w ubezpieczeniu sprzętu 
przenośnego franszyzy redukcyjnej  w wysokości 15%, nie mniej niŜ. 300 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 
W związku z koniecznością przygotowania oferty z uwzględnieniem uzyskanych od 
Państwa wyjaśnień, co do treści specyfikacji, uprzejmie prosimy o przedłuŜenie terminu 
składania ofert do dnia 23.11.2012 r. do godz. 13:00 
Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 

ZMIANY DO SIWZ: 
 
Zmianie ulega termin składania ofert z dnia 16.11.2012 na 23.11.2012 
 
Po zmianie: 

V. SPOSÓB PRZYGOTOWANIA OFERTY 

1. Ofertę naleŜy złoŜyć (przesłać) w sposób gwarantujący jej nienaruszalność w 
nieprzejrzystej i zamkniętej kopercie, w sposób gwarantujący zachowanie poufności jej 
treści. Kserokopie lub odpisy złoŜone w ofercie muszą być potwierdzone za zgodność z 
oryginałem przez Wykonawcę lub upowaŜnionego przedstawiciela Wykonawcy. Oferta 
winna być napisana w języku polskim i winna mieć datę sporządzenia. 
2. Wszystkie strony oferty winny być ponumerowane. 
3. Koperta (opakowanie) powinna zawierać oznakowanie: 

 
Przetarg - ubezpieczenie dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w Rzeszowie 
Nie otwierać przed 23.11.2012 r. godz. 13:15 

 



  Strona 9 z 10                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

4. Koperta (opakowanie) powinna zawierać nazwę i dokładny adres składającego – 
wykonawcy. 
5. KaŜdy Wykonawca przedłoŜy tylko jedną ofertę, podpisaną przez osobę upowaŜnioną do 
reprezentowania jego spraw. Wykonawca, który przedłoŜy więcej niŜ jedną ofertę zostanie 
wykluczony z postępowania. 
6. UpowaŜnienie do podpisywania oferty winno być dołączone do niej, o ile nie wynika to z 
innych dokumentów załączonych przez Wykonawcę. 
7. Wszelkie poprawki lub zmiany powinny być naniesione czytelnie i opatrzone podpisem 
osoby uprawnionej do reprezentowania firmy. 
8. Cena oferty na wymieniony w specyfikacji zakres przedmiotu zamówienia powinna być 
podana w złotych polskich cyfrowo i słownie.  
9. Cena zawiera wszystkie koszty związane z wykonaniem zobowiązań umowy.  
10. Wszelkie koszty związane z przygotowaniem oferty ponosi składający ofertę. 
11. Oferta musi być podpisana przez upowaŜnionych przedstawicieli Wykonawcy: 
a) W przypadku składania dokumentów w formie kopii, muszą być one poświadczone za 
zgodność z oryginałem przez upowaŜnionych przedstawicieli Wykonawcy lub osoby 
wymienione w pkt. c). Zapis ten nie ma zastosowania do Ogólnych Warunków 
Ubezpieczenia. 
b) Poświadczenie za zgodność z oryginałem winno być sporządzone  
w sposób umoŜliwiający identyfikację podpisu (np. wraz z imienną pieczątką osoby 
poświadczającej kopie dokumentu za zgodność z oryginałem), 
c) W przypadku podpisywania oferty lub poświadczenia za zgodność  
z oryginałem kopii dokumentów, przez osoby nie wymienione w dokumencie 
rejestracyjnym (ewidencyjnym) Wykonawcy, naleŜy do oferty dołączyć stosowne 
pełnomocnictwo. 
Pełnomocnictwo powinno być przedstawione w formie oryginału lub poświadczonej za 
zgodność z oryginałem kopii przez notariusza, adwokata, radcę prawnego lub osoby, 
których uprawnienie do reprezentacji wynika z dokumentu rejestracyjnego (ewidencyjnego) 
Wykonawcy, zgodnie ze sposobem reprezentacji określonym w tych dokumentach. 
12. Dokumenty sporządzone w języku obcym muszą być składane wraz z ich 
tłumaczeniem na język polski, poświadczonym za zgodność z tekstem oryginalnym przez 
Wykonawcę. 

Składana oferta musi zawierać: 

1. Właściwie wypełniony i podpisany formularz oferty, będący Załącznikiem Nr 2 do 
SIWZ. 
2. Zezwolenie na wykonywanie działalności ubezpieczeniowej, o którym mowa w ustawie z 
dnia 22 maja 2003 r. o działalności ubezpieczeniowej (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 11, 
poz. 66 ze zm.) 
3. Oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu – Załącznik Nr 4 do 
SIWZ 
4. Aktualny odpis z właściwego rejestru, jeŜeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 
rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 



  Strona 10 z 10                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

ustawy, wystawiony nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert, a 
w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 
5. Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia – Załącznik Nr 5 do SIWZ 
6. Pełnomocnictwo dla osób podpisujących ofertę 
7. Ogólne warunki ubezpieczenia wnioskowanych ryzyk(nie dotyczy ubezpieczeń 
obowiązkowych). 

VI.SKŁADANIEI OTWARCIE OFERT 

1. Oferty naleŜy składać do dnia 23.11.2012 r., do godz. 13:00 na adres: 
 

Supra Brokers Sp. z o.o. 
53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10 

 
2. Otwarcie odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godzinie 13:15. Następnie 
odbędzie się badanie i ocena ofert. 
3. Wykonawca, który złoŜył ofertę moŜe ją zmienić lub wycofać przed upływem terminu 
składania ofert. 
4. Zmiany albo wycofanie oferty dokonywane przez Wykonawcę przed upływem terminu 
do składania ofert są skuteczne. Wycofanie lub zmiany winny być oznakowane na kopercie 
„ Zmiana”lub „Wycofanie”. 
5. Oferty złoŜone po terminie będą niezwłocznie zwrócone bez ich otwierania 
6. Składający ofertę jest nią związany przez okres 30 dni. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się z upływem terminu składania ofert. 
 
 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Jacek Kopacz 
 


